
 1 

Zarządzenie Nr 31/2009 
Burmistrza Miasta Czeladź 

 
z dnia 19 lutego 2009r. 

 
w sprawie: sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

wyodrębnionych w budżecie Gminy Czeladź na 2009 rok. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 70a ust.1,1a i 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – 
Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami) oraz § 7 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu 
podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. 
Nr 46, poz. 430) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli 

  
Zarządzam, co następuje:  

  

§ 1 

 
1. Środki na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli przeznacza się na: 

1) dofinansowanie kosztów obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom dyplomowanym, którym 
powierzono zadania doradcy metodycznego, 

2) wspieranie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
 

 § 2 

 
1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, który stanowi 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 
2. Podział środków na wspieranie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 
 

§ 3 

 
Ustala się na 2009r. maksymalną kwotę dofinansowania opłat, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 
powołanego wyżej rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w wysokości do 70% opłat 
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli.  
 

§ 4 

 
1. Ustala się następujące priorytety, na które przeznacza się dofinansowanie o którym mowa w § 3: 

1) reforma programowa 
2) technologie informacyjne i edukacja multimedialna w praktyce szkolnej, 
3) praca z uczniem o specyficznych i specjalnych potrzebach edukacyjnych, 
4) doskonalenie działań wychowawczo – profilaktycznych z uwzględnieniem bezpieczeństwa   
      uczniów 
5) doskonalenie umiejętności nauczycieli do pełnienia roli wychowawcy 
6) doskonalenie kompetencji kadry kierowniczej w zarządzaniu placówką 

2. Ustala się następujące formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone: 
1) studia uzupełniające magisterskie, studia podyplomowe, 
2) kursy doskonalące i dokształcające,  
3) szkolenia. 

3. Nauczyciel, któremu przyznano dofinansowanie do studiów podpisuje zobowiązanie do 
przepracowania w szkole co najmniej trzech lat od ukończenia studiów, w przeciwnym razie 
zwraca przyznaną dopłatę (z wyłączeniem utraty pracy z art. 20 ustawy – Karta Nauczyciela). 



 2 

4. Dyrektor może ubiegać się o dofinansowanie po uzyskaniu zgody od organu prowadzącego.  
 

§ 5 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji. 
 

§ 6 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

        
 
 
 
 

Burmistrz 
mgr inż. Marek Mrozowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z
a
łą
c
z
n
ik
 n
r 
1
  

d
o
 Z
a
rz
ą
d
z
e
n
ia
 N
r 
3
1
/2
0
0
9
 

B
u
rm
is
tr
z
a
 M
ia
s
ta
 C
z
e
la
d
ź
 

z
 d
n
ia
 1
9
.0
2
.2
0
0
9
r.
  

 
P
L
A
N
 D
O
F
IN
A
N
S
O
W
A
N
IA
 F
O
R
M
 D
O
S
K
O
N
A
L
E
N
IA
 Z
A
W
O
D
O
W
E
G
O
 N
A
U
C
Z
Y
C
IE
L
I 
N
A
 2
0
0
9
 

 

L
p
. 

F
o
rm
y
 d
o
s
k
o
n
a
le
n
ia
 z
a
w
o
d
o
w
e
g
o
 

P
o
d
z
ia
ł 

ś
ro
d
k
ó
w
 8
0
1
 

ro
z
d
z
. 
8
0
1
4
6
 

1
. 

 
O

rg
a

n
iz

a
c

ja
 d

o
ra

d
z

tw
a

 m
e

to
d

y
c

z
n

e
g

o
 d

la
 n

a
u

c
z

y
c

ie
li,

 w
 t

y
m

 k
o

s
z

ty
 o

b
n

iż
e

n
ia

 w
y

m
ia

ru
 g

o
d

z
in

 z
a

ję
ć

, 
d

o
d

a
tk

o
w

e
 u

m
o

w
y

 o
 p

ra
c

ę
, 

d
o

d
a

tk
i 

fu
n

k
c

y
jn

e
 o

ra
z

 p
o

d
ró

ż
e

 s
łu

ż
b

o
w

e
 d

o
ra

d
c

ó
w

 m
e

to
d

y
c

z
n

y
c

h
 

1
7
.5
4
1
 

2
. 

 
O

rg
a

n
iz

a
c

ja
 s

z
k

o
le

ń
 ,

 s
e

m
in

a
ri

ó
w

 o
ra

z
 k

o
n

fe
re

n
c

ji 
s

z
k

o
le

n
io

w
y

c
h

 d
la

 n
a

u
c

z
y

c
ie

li 
z

a
jm

u
ją

c
y

c
h

 s
ta

n
o

w
is

k
a

 k
ie

ro
w

n
ic

z
e

 
P

rz
y

g
o

to
w

a
n

ie
 m

a
te

ri
a

łó
w

 s
z

k
o

le
n

io
w

y
c

h
 

O
rg

a
n

iz
a

c
ja

 w
a

rs
z

ta
tó

w
 m

e
to

d
y

c
z

n
y

c
h

 i
 p

rz
e

d
m

io
to

w
y

c
h

 o
ra

z
 i

n
n

y
c

h
 f

o
rm

 d
o

s
k

o
n

a
le

n
ia

 z
a

w
o

d
o

w
e

g
o

 w
y

n
ik

a
ją

c
y

c
h

 z
 p

o
tr

z
e

b
 

e
d

u
k

a
c

y
jn

y
c

h
 n

a
 d

a
n

y
m

 t
e

re
n

ie
 

O
rg

a
n

iz
a

c
ja

 d
o

s
k

o
n

a
le

n
ia

 z
a

w
o

d
o

w
e

g
o

 n
a

u
c

z
y

c
ie

li 
s

z
k

o
ły

 l
u

b
 p

la
c

ó
w

k
i 

S
z

k
o

le
n

ie
 r

a
d

 p
e

d
a

g
o

g
ic

z
n

y
c

h
 

O
p

ła
ty

 z
a

 k
s

z
ta

łc
e

n
ie

 p
o

b
ie

ra
n

e
 p

rz
e

z
 s

z
k

o
ły

 w
y

ż
s

z
e

 i
 z

a
k

ła
d

y
 k

s
z

ta
łc

e
n

ia
 n

a
u

c
z

y
c

ie
li 

O
p

ła
ty

 z
a

 k
u

rs
y

 k
w

a
lif

ik
a

c
y

jn
e

 i
 d

o
s

k
o

n
a

lą
c

e
, 

s
e

m
in

a
ri

a
 o

ra
z

 i
n

n
e

 f
o

rm
y

 d
o

s
k

o
n

a
le

n
ia

 z
a

w
o

d
o

w
e

g
o

 d
la

 n
a

u
c

z
y

c
ie

li 
s

k
ie

ro
w

a
n

y
c

h
 

p
rz

e
z

 d
y

re
k

to
ra

 s
z

k
o

ły
 l

u
b

 p
la

c
ó

w
k

i 
K

o
s

z
ty

 p
rz

e
ja

z
d

ó
w

 o
ra

z
 z

a
k

w
a

te
ro

w
a

n
ia

 i
 w

y
ż

y
w

ie
n

ia
 n

a
u

c
z

y
c

ie
li,

 k
tó

rz
y

 n
a

 p
o

d
s

ta
w

ie
 s

k
ie

ro
w

a
n

ia
 u

d
z

ie
lo

n
e

g
o

 p
rz

e
z

 d
y

re
k

to
ra

 
s

z
k

o
ły

 l
u

b
 p

la
c

ó
w

k
i 

u
c

z
e

s
tn

ic
z

ą
 w

 r
ó

ż
n

y
c

h
 f

o
rm

a
c

h
 d

o
s

k
o

n
a

le
n

ia
 z

a
w

o
d

o
w

e
g

o
, 

a
 w

 s
z

c
z

e
g

ó
ln

o
ś

c
i 

u
z

u
p

e
łn

ia
ją

 l
u

b
 p

o
d

n
o

s
z

ą
 

k
w

a
lif

ik
a

c
je

 

     
8
4
.6
1
5
 

 
 R
A
Z
E
M
 

 

 
1
0
2
.1
5
6
 

     



Załącznik nr 2   
do Zarządzenia Nr 31/2009  
Burmistrza Miasta Czeladź 

z dnia 19.02.2009r.  

 
 

PODZIAŁ ŚRODKÓW NA WSPIERANIE DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI (W ZŁOTYCH) 

 

Placówka 

Rozporządzenia ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 

marca 2002r. w sprawie sposobu 
podziału środków na wspieranie 

doskonalenia zawodowego 
nauczycieli …. 

(Dz. U. Nr 46, poz. 430)  

 

 § 2, ust. 1  
pkt.1 

§ 2, ust. 1  
pkt 2, 3, 4, 5, 6, 

§ 2, ust. 2 
pkt.1,2,3  

 

Razem 
 (2+3) 

1 2 3 5 

Miejski Zespół Szkół - 19.664 19.664 

Gimnazjum Nr 2 17.541   8.640 26.181 

Gimnazjum Nr 3 -   7.153   7.153 

Szkoła Podstawowa Nr 1 -   9.832   9.832 

Szkoła Podstawowa Nr 3 -   8.044   8.044 

Szkoła Podstawowa Nr 7 - 11.619 11.619 

Przedszkole Publiczne Nr 1 -   2.979   2.979 

Przedszkole Publiczne Nr 4 -  2.384  2.384 

Przedszkole Publiczne Nr 5 -  2.681  2.681 

Przedszkole Publiczne Nr 7 -  2.384  2.384 

Przedszkole Publiczne Nr 9 -  3.575  3.575 

Przedszkole Publiczne Nr 10 - 2.979 2.979 

Przedszkole Publiczne Nr 11 - 2.681 2.681 

RAZEM 
 

17.541 84.615 102.156 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


